МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ

«ШКОЛА № 118 ГОРОДА ДОНЕЦКА»

                                                                              ПРИКАЗ

__________2023                                                                           № _____

О регистрации на прохождение государственной

итоговой аттестации по образовательным программам

среднего общего образования, в том числе в форме

 единого государственного экзамена в МБОУ «Школа № 118 г. Донецка»

в 2023/2024 учебном году

            В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой

аттестации по образовательным программам среднего общего образования,

утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации

и Федеральной службы по надзору в сфере образования  и науки  от 4 апреля

2023г. № 233/552 ( зарегистрирован Министерством юстиции  Российской

Федерации 15 мая 2023г.,  регистрационны1й № 73314), приказом

Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по

надзору  в сфере  образования и науки от 22 февраля 2023г. № 131/274 «Об

утверждении особенностей проведения государственной итоговой аттестации

по образовательным программам основного общего и среднего общего

образования, формы проведения государственной итоговой аттестации и

условий допуска  к ней в 2022/2023, 2023/2024, 2024/2025, 2025/2026 учебных

годах», на основании приказов Министерства образования и науки Донецкой

Народной Республики ( далее – Министерство ) от 22.12.2023г. № 712 «Об

утверждении мест и Правил  регистрации на прохождение государственной

итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего

образования, в том числе в форме единого государственного экзамена, в

Донецкой Народной Республике в 2023-2024 учебном году», управления

образования администрации г. Донецка от 22.12.2023 № 425 « О регистрации

на прохождение государственной итоговой аттестации по образовательным

программам среднего общего образования, в том числе в форме единого

государственного экзамена, в 2023/2024 учебном году», во исполнение

приказа отдела образования от 28.12.2023 № 227 « О регистрации на

прохождение государственной итоговой аттестации по образовательным

программам среднего общего образования, в том числе в форме единого

государственного экзамена, в 2023/24 учебном году», с целью организации

регистрации участников государственной итоговой аттестации по

образовательным программам среднего общего образования, в том числе в

форме единого государственного экзамена, в 2024 году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести  регистрацию выпускников 11-х классов  текущего года

обучения  в МБОУ «Школа № 118 г. Донецка  на прохождение

государственной итоговой аттестации по образовательным программам

среднего общего образования, в том числе в форме единого

государственного экзамена , до 1 февраля 2024  года.

2. Назначить Зыза Антонину Васильевну, заместителя директора МБОУ

«Школа № 118 г. Донецка», лицом ответственным за регистрацию  на

прохождение государственной итоговой аттестации по

образовательным программам среднего общего образования, в том

числе в форме единого государственного экзамена , в 2023/2024 учебном

году.

3. Классным руководителям 11- А класса –  Браташ Е. С., 11 – Б класса

– Коморной Е. Л.:

3.1. Разместить на информационном стенде о месте и Правилах

регистрации на прохождение государственной итоговой аттестации

по образовательным программам среднего общего образования

( далее – ГИА – 11), в том числе в форме единого государственного

экзамена ( далее – ЕГЭ), в Донецкой Народной Республике в 2024

году.

3.2. Обеспечить  информирование выпускников 11-х классов текущего

года  обучения и их родителей ( законных представителей), о местах

и сроках регистрации на прохождение государственной итоговой

аттестации по образовательным программам среднего общего

образования ( далее – ГИА – 11), в том числе в форме единого

государственного экзамена ( далее – ЕГЭ), в Донецкой Народной

Республике в 2024 году через размещение сведений на

информационном стенде, сайте образовательной организации в сети

«Интернет».

4. Учителю информатики Ковалевой И. С.:

4.1.  Разместить на официальном сайте школы информацию о сроках и

времени  проведения  государственной итоговой аттестации по

образовательным программам среднего общего образования

( далее – ГИА – 11), в том числе в форме единого государственного

экзамена ( далее – ЕГЭ), в Донецкой Народной Республике в 2024

году.

 4.2. Организовать техническую поддержку в  прохождении

государственной итоговой аттестации по образовательным программам

среднего общего образования, в том числе в форме единого

государственного экзамена , в 2023/2024 учебном году.

 в соответствии с установленными требованиями.

5. Заместителю директора Зыза А. В. предоставить в отдел

образования , для последующей передачи в государственное бюджетное

образовательное  учреждение  дополнительного профессионального

образования «Донецкий республиканский институт развития

образования», сведения об участниках ГИА – 11, в том числе в форме

ЕГЭ, с указанием перечня учебных предметов, выбранных для сдачи

ГИА – 11.

6. Контроль  за исполнением  данного приказа возлагаю  на себя.

Директор         М.И. Михайлов

Зыза А. В. 3382485

Разослано:

                                                                                                          Зыза – 1

                                                                                                          в дело - 1